SALÁRIOS, REAJUSTES E PAGAMENTO
PISO SALARIAL

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PISO SALARIAL

A partir de 1º de janeiro de 2023, fica garantido a todo empregado que trabalham nas empresas do
comércio, abrangidos por esta convenção coletiva de trabalho, o PISO SALARIAL de R$ 1.322,00 (hum mil
trezentos e vinte e dois reais), para os empregados que trabalham no comércio e que exerçam qualquer
função.

PARÁGRAFO ÚNICO - As diferenças salariais decorrentes dos reajustes aqui pactuados serão pagas até a
folha de março de 2023.

REAJUSTES/CORREÇÕES SALARIAIS

CLÁUSULA QUARTA - DO REAJUSTE SALARIAL